
 

 

Delibera Giunta Camerale n. 75 dal Verbale della riunione n. 10 del  02/10/2023 

 

OGGETTO: ASPEN -AZIENDA SPECIALE PROMOZIONE ECONOMICA NUORESE- 

NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE PER IL QUINQUENNIO 02/10/2023 - 

01/10/2028 - DETERMINAZIONI. 

LA GIUNTA 

- SENTITO il Presidente, il quale introduce l’argomento richiamando le norme statutarie e invita i 

componenti della Giunta a presentare eventuali candidature; 

- VISTI gli statuti della Camera di Commercio di Nuoro e dell’Azienda Speciale ASPEN; 

- DATO ATTO che ai sensi dell’art. 4 dello statuto dell’ASPEN “I membri del Consiglio durano in 

carica 5 anni decorrenti dalla data di nomina e possono essere riconfermati, per una sola volta, in 

ogni caso decadono con la decadenza dell'Organo che li ha espressi, Giunta o Consiglio camerali. 

La cessazione dei membri del Consiglio dell’Azienda Speciale ha effetto dal momento in cui il 

Consiglio di Amministrazione è stato ricostituito a seguito della nomina della nuova Giunta della 

C.C.I.A.A. di Nuoro nella sua prima seduta utile”; 

- RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 27 del 4/5/2018, n. 87 del 9/11/2022 e n. 95 del 

18/11/2022 relative alla nomina del Presidente e del Consiglio di Amministrazione dell’ASPEN 

per il quinquennio dal 4/5/2018 al 3/5/2023 e comunque fino alla successiva ricostituzione degli 

Organi in questione ai sensi dell’art. 4 dello Statuto dell’ASPEN.; 

- CONSIDERATO che la Giunta camerale è stata eletta dal Consiglio nella seduta del 31 agosto 

2023; 

- CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo del Consiglio di Amministrazione 

dell’ASPEN; 

- RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 61 del 15/9/2023 e n. 73 del 25/9/2023 relative al rinvio 

dell’argomento in trattazione; 

- CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione dell’ASPEN è composto dal Presidente e da 

altri sei membri nominati dalla Giunta camerale fra le categorie economiche rappresentate nel 

Consiglio camerale e fra soggetti in possesso dei requisiti di onorabilità, indipendenza e 

professionalità, che garantiscano la più efficace gestione dell’Azienda Speciale; 

- DATO ATTO che ai sensi dell’art. 7 dello Statuto dell’ASPEN il Presidente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Speciale è anche il Presidente dell’Azienda stessa; 

- RILEVATO che, ai sensi dell’art. 33 dello statuto camerale, nella composizione del Consiglio di 

amministrazione dell’Azienda Speciale devono essere rispettati i principi sulla “pari opportunità” 

richiamati all’art. 23, comma 4, del medesimo Statuto, per cui almeno una delle persone nominate 

deve essere di genere diverso da quello delle altre; 

- SENTITO il Presidente il quale sottopone alla Giunta la proposta di nomina del Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Speciale ASPEN nelle persone del Sig. Roberto Cadeddu, quale 

Presidente, e dei Sigg.ri Antonio Cambedda, Gianbattista Coccollone, Pietro Mazzette, Stefania 

Puma, Gavino Sanna e Maria Grazia Tegas, quali componenti, e, in relazione ai nominativi 

proposti, comunica che sono stati acquisiti i curricula che vengono depositati agli atti;  

- DATO ATTO che se la proposta del Presidente venisse accolta i Sigg.ri Cadeddu e Puma 

verrebbero riconfermati per la prima volta nella carica; 

- SENTITO il Consigliere Bitti, il quale propone la votazione a scrutinio palese; 

- CONDIVISE le proposte del Presidente e del Consigliere Bitti; 

- VISTO e il Regolamento unico per la disciplina del funzionamento del Consiglio e della Giunta; 

- CONSIDERATO che la presente riunione si svolge in modalità mista, con il Presidente e il 

Consiglieri Arra, Bitti, Pinna e Serra che partecipano in presenza e la Consigliera Tegas che 

partecipa da remoto attraverso il collegamento in video-conferenza; 

- DATO ATTO dei voti favorevoli espressi dal Presidente e dai Consiglieri Arra, Bitti, Pinna e Serra 

e, ai sensi dell’art. 20 del Regolamento su indicato, del voto favorevole espresso dalla Consigliera 

Tegas;  



- ALL’UNANIMITA’; 

DELIBERA 

- di nominare il Sig. Roberto Cadeddu quale Presidente del Consiglio di Amministrazione della 

Azienda Speciale per la Promozione Economica del Nuorese (A.S.P.E.N.) e, conseguentemente, 

Presidente della medesima Azienda Speciale per il periodo di un quinquennio, dal 2/10/2023 

all’1/10/2028 (e comunque fino a quando il Consiglio di Amministrazione non sarà ricostituito a 

seguito della nomina della nuova Giunta della C.C.I.A.A. di Nuoro nella sua prima seduta utile ai 

sensi dell’art. 4 dello statuto dell’ASPEN); 

- di nominare i Sigg.ri Antonio Cambedda, Gianbattista Coccollone, Pietro Mazzette, Stefania Puma, 

Gavino Sanna e Maria Grazia Tegas quali componenti del Consiglio di Amministrazione della 

Azienda Speciale per la Promozione Economica del Nuorese (A.S.P.E.N.) per il periodo di un 

quinquennio, dal 2/10/2023 all’1/10/2028 (e comunque fino a quando il Consiglio di 

Amministrazione non sarà ricostituito a seguito della nomina della nuova Giunta della C.C.I.A.A. 

di Nuoro nella sua prima seduta utile sensi dell’art. 4 dello statuto dell’ASPEN); 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

* * * 

Nuoro, 02/10/2023 

               IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE    

           (Dott. Giovanni Pirisi)                                                        (Dott. Agostino Cicalò) 

                     F.to Pirisi                                                                           F.to Cicalò 

 
Si attesta che, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii., la presente deliberazione è stata pubblicata 

integralmente all’Albo informatico del sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per sette giorni 

consecutivi dal 10/10/2023 al 16/10/2023 

Nuoro, 17/10/2023 

                                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                                           (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                                   F.to Pirisi 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2024-02-16T09:46:10+0100
	AGOSTINO CICALO'


		2024-02-16T12:58:56+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	PIRISI GIOVANNI CARMELO
	InfoCamere - Firma digitale




